
1 県単独河川事業費（河川調査費） 07 交通基盤部 1 1

2 県単独河川事業費（水害避難支援対策事業費） 07 交通基盤部 1 1

3 県単独河川事業費（河川海岸愛護事業費助成） 07 交通基盤部 1 1

4 社会資本整備総合交付金事業費（河川） 07 交通基盤部 1 1

5 社会資本整備総合交付金事業費（急傾斜） 07 交通基盤部 1 1

6 県単独道路整備事業費（道路調査費） 07 交通基盤部 1 1

7 社会資本整備総合交付金事業費（道路改築費） 07 交通基盤部 1 1

8 社会資本整備総合交付金事業費（災害防除費） 07 交通基盤部 1 1

9 社会資本整備総合交付金事業費（交通安全施設整備費） 07 交通基盤部 1 1

10 被災者自立生活再建支援事業費 05 健康福祉部 1 1

11  ユニバーサルデザイン推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

12 防犯まちづくり推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

13 交通安全県民運動事業費 03 くらし・環境部 1 2

14  男女共同参画社会づくり地域活動推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

15  リスクコミュニケーション等推進事業費 05 健康福祉部 1 2

16 民間保育所振興事業費助成 05 健康福祉部 1 2

17 血液確保対策費 05 健康福祉部 1 2

18  母子家庭等就業・自立支援センター運営費 05 健康福祉部 1 2

19  福祉サービス第三者評価事業推進費 05 健康福祉部 1 2

20 警察安全相談員設置事業費 10 警察本部 1 2

21  交通安全対策推進プログラム事業費 10 警察本部 1 2

22 「県民の日」事業費 02 企画広報部 1 3

23 調査広聴事業費 02 企画広報部 1 3

24 少子化対策行動計画推進費 02 企画広報部 1 3

25  仕事と生活の調和推進中小企業支援事業費 06 経済産業部 1 3

26  しずおか農林水産物等販路開拓事業 06 経済産業部 1 3

27  大学生・離職者等就職支援事業費 06 経済産業部 1 3

28 東京事務所管理運営費 01 経営管理部 1 3

29 大阪事務所管理運営費 06 経済産業部 1 3

30 認知症総合対策推進事業費 05 健康福祉部 1 3

31  介護支援専門員育成等事業費 05 健康福祉部 1 3

32-1  ニュートン・プロジェクト推進事業費（ニュートンアカデミー、ニュートンセミナーほか） 09 教育委員会 1 4

32-2  ニュートン・プロジェクト推進事業費（平成基礎科学財団との協働） 09 教育委員会 1 4

33 「心のふるさと」推進事業費 09 教育委員会 1 4

34-1  学校地域連携安全・安心推進事業費（スクールガードリーダー派遣事業） 09 教育委員会 1 4

34-2  学校地域連携安全・安心推進事業費（スクールヘルスリーダー派遣事業） 09 教育委員会 1 4

35  多様な人材活用学習支援事業費 09 教育委員会 1 4

36  ふじの翼グローバルリーダー養成事業費 09 教育委員会 1 4

37-1  家庭教育支援総合推進事業費（家庭の日、子育て応援ｷｬﾗﾊﾞﾝ、父親の家庭教育） 09 教育委員会 1 4

37-2  家庭教育支援総合推進事業費（家庭教育相談体制充実事業） 09 教育委員会 1 4

38 「親学」推進事業費 09 教育委員会 1 4

39-1  静岡県外国人留学生支援事業費（留学生支援ネットワーク構築） 04 文化・観光部 1 4

39-2  静岡県外国人留学生支援事業費（留学生支援事業） 04 文化・観光部 1 4

40 人づくり推進事業費 04 文化・観光部 1 4

41  私立学校地震対策緊急整備事業費助成 04 文化・観光部 1 4

42-1  グランシップ管理運営事業費（指定管理業務） 04 文化・観光部 1 4

42-2  グランシップ管理運営事業費（修繕等県執行業務） 04 文化・観光部 1 4

43 地方税一元化推進事業費 01 経営管理部 1 5

44  県庁情報化戦略事業費（電子申請） 01 経営管理部 1 5

45 伊豆シカ緊急対策事業費 03 くらし・環境部 1 5

46 富士山環境保全推進事業費 03 くらし・環境部 1 5

47  しずおか優良木材の家総合支援事業費助成 06 経済産業部 1 5

48  花と緑の新世紀情報発信事業費 06 経済産業部 1 5

49  「花咲くしずおか」運動普及推進事業費 06 経済産業部 1 5

50  ワンストップサービス機能強化事業費 06 経済産業部 1 5

51  地域産業総合支援事業費助成 06 経済産業部 1 5

52  デザイン総合振興対策事業費助成 06 経済産業部 1 5

53  いきいき商店街づくり事業費助成 06 経済産業部 1 5

静岡県「事業仕分け」 インデックス（事業番号順）
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54 空港管理運営事業費 07 交通基盤部 2 1

55 愛鷹広域公園管理運営費 07 交通基盤部 2 1

56 都市下水路事業費助成 07 交通基盤部 2 1

57 都市計画調査費 07 交通基盤部 2 1

58 社会資本整備総合交付金事業費（区画） 07 交通基盤部 2 1

59 社会資本整備総合交付金事業費（街路） 07 交通基盤部 2 1

60 社会資本整備総合交付金事業費（港湾） 07 交通基盤部 2 1

61 社会資本整備総合交付金事業費（港湾海岸） 07 交通基盤部 2 1

62 県営漁港整備事業費 07 交通基盤部 2 1

63  ふじのくに海外誘客推進事業費（東アジアセールス重点事業） 04 文化・観光部 2 1

64-1  しずおかの漁業交流活性化事業費（漁村地域振興事業費助成） 06 経済産業部 2 2

64-2  しずおかの漁業交流活性化事業費（漁場保全活動委託） 06 経済産業部 2 2

65 カワウ食害防止対策事業費助成 06 経済産業部 2 2

66 障害者スポーツ振興事業費助成 05 健康福祉部 2 2

67 障害児者ライフサポート事業費助成 05 健康福祉部 2 2

68 特定疾患治療研究事業費（県指定） 05 健康福祉部 2 2

69 助産師外来等設置事業費助成 05 健康福祉部 2 2

70 へき地医療施設設備整備促進費助成 05 健康福祉部 2 2

71 たばこ対策推進事業費 05 健康福祉部 2 2

72 人と環境にやさしい21世紀の住まいづくり推進事業費 03 くらし・環境部 2 2

73 ブロック塀等耐震化促進事業費 03 くらし・環境部 2 2

74 運輸事業振興助成交付金 04 文化・観光部 2 3

75 空港広報活動推進事業費 04 文化・観光部 2 3

76 行政システム改革推進事業費 01 経営管理部 2 3

77  国際交流推進事業費（海外自治体職員・海外技術研修員受入事業） 04 文化・観光部 2 3

78  多文化共生推進事業費（広報啓発、外国人支援、交流） 04 文化・観光部 2 3

79 子ども農山漁村交流プロジェクト支援事業費助成 04 文化・観光部 2 3

80 食育活動推進事業費 06 経済産業部 2 3

81 畜産物価格安定対策事業費助成 06 経済産業部 2 3

82 中山間地域農業振興整備事業費助成 06 経済産業部 2 3

83  持続的農業促進対策等事業費（持続的農業普及推進事業） 06 経済産業部 2 3

84 県立学校等施設整備事業費 09 教育委員会 2 4

85 スポーツ振興システム構築事業費 09 教育委員会 2 4

86-1  県民防災啓発強化事業費（地震防災センター） 08 危機管理部 2 4

86-2  県民防災啓発強化事業費（「自主防災」新聞、地震防災強化月間等、ほか） 08 危機管理部 2 4

87 災害対策本部等体制強化事業費 08 危機管理部 2 4

88 防災ヘリコプター活動事業費 08 危機管理部 2 4

89 土地利用型農業規模10倍推進事業費 06 経済産業部 2 4

90 アグリビジネススクール開催事業費 06 経済産業部 2 4

91 ストップ温暖化推進事業費 03 くらし・環境部 2 4

92 環境教育推進事業費 03 くらし・環境部 2 4

93 静岡県県民の森施設管理運営費 03 くらし・環境部 2 4

94 不法投棄監視事業費 03 くらし・環境部 2 5

95 ダイオキシン類等対策事業費 03 くらし・環境部 2 5

96 地下水総合対策事業費 03 くらし・環境部 2 5

97 簡易水道等施設整備費助成 03 くらし・環境部 2 5

98 国土調査費助成 07 交通基盤部 2 5

99 農地・農業用水路等資源保全管理推進事業費助成 07 交通基盤部 2 5

100 県営農業基盤整備事業費 07 交通基盤部 2 5

101 農地防災事業費 07 交通基盤部 2 5

102 県単独林道事業費 07 交通基盤部 2 5

103 県単独治山事業費 07 交通基盤部 2 5

静岡県「事業仕分け」 インデックス（事業番号順）
事業
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28 東京事務所管理運営費 01 経営管理部 1 3

43 地方税一元化推進事業費 01 経営管理部 1 5

44  県庁情報化戦略事業費（電子申請） 01 経営管理部 1 5

76 行政システム改革推進事業費 01 経営管理部 2 3

22 「県民の日」事業費 02 企画広報部 1 3

23 調査広聴事業費 02 企画広報部 1 3

24 少子化対策行動計画推進費 02 企画広報部 1 3

11  ユニバーサルデザイン推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

12 防犯まちづくり推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

13 交通安全県民運動事業費 03 くらし・環境部 1 2

14  男女共同参画社会づくり地域活動推進事業費 03 くらし・環境部 1 2

45 伊豆シカ緊急対策事業費 03 くらし・環境部 1 5

46 富士山環境保全推進事業費 03 くらし・環境部 1 5

72 人と環境にやさしい21世紀の住まいづくり推進事業費 03 くらし・環境部 2 2

73 ブロック塀等耐震化促進事業費 03 くらし・環境部 2 2

91 ストップ温暖化推進事業費 03 くらし・環境部 2 4

92 環境教育推進事業費 03 くらし・環境部 2 4

93 静岡県県民の森施設管理運営費 03 くらし・環境部 2 4

94 不法投棄監視事業費 03 くらし・環境部 2 5

95 ダイオキシン類等対策事業費 03 くらし・環境部 2 5

96 地下水総合対策事業費 03 くらし・環境部 2 5

97 簡易水道等施設整備費助成 03 くらし・環境部 2 5

39-1  静岡県外国人留学生支援事業費（留学生支援ネットワーク構築） 04 文化・観光部 1 4

39-2  静岡県外国人留学生支援事業費（留学生支援事業） 04 文化・観光部 1 4

40 人づくり推進事業費 04 文化・観光部 1 4

41  私立学校地震対策緊急整備事業費助成 04 文化・観光部 1 4

42-1  グランシップ管理運営事業費（指定管理業務） 04 文化・観光部 1 4

42-2  グランシップ管理運営事業費（修繕等県執行業務） 04 文化・観光部 1 4

63  ふじのくに海外誘客推進事業費（東アジアセールス重点事業） 04 文化・観光部 2 1

74 運輸事業振興助成交付金 04 文化・観光部 2 3

75 空港広報活動推進事業費 04 文化・観光部 2 3

77  国際交流推進事業費（海外自治体職員・海外技術研修員受入事業） 04 文化・観光部 2 3

78  多文化共生推進事業費（広報啓発、外国人支援、交流） 04 文化・観光部 2 3

79 子ども農山漁村交流プロジェクト支援事業費助成 04 文化・観光部 2 3

10 被災者自立生活再建支援事業費 05 健康福祉部 1 1

15  リスクコミュニケーション等推進事業費 05 健康福祉部 1 2

16 民間保育所振興事業費助成 05 健康福祉部 1 2

17 血液確保対策費 05 健康福祉部 1 2

18  母子家庭等就業・自立支援センター運営費 05 健康福祉部 1 2

19  福祉サービス第三者評価事業推進費 05 健康福祉部 1 2

30 認知症総合対策推進事業費 05 健康福祉部 1 3

31  介護支援専門員育成等事業費 05 健康福祉部 1 3

66 障害者スポーツ振興事業費助成 05 健康福祉部 2 2

67 障害児者ライフサポート事業費助成 05 健康福祉部 2 2

68 特定疾患治療研究事業費（県指定） 05 健康福祉部 2 2

69 助産師外来等設置事業費助成 05 健康福祉部 2 2

70 へき地医療施設設備整備促進費助成 05 健康福祉部 2 2

71 たばこ対策推進事業費 05 健康福祉部 2 2

静岡県「事業仕分け」インデックス（部局順）
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25  仕事と生活の調和推進中小企業支援事業費 06 経済産業部 1 3

26  しずおか農林水産物等販路開拓事業 06 経済産業部 1 3

27  大学生・離職者等就職支援事業費 06 経済産業部 1 3

29 大阪事務所管理運営費 06 経済産業部 1 3

47  しずおか優良木材の家総合支援事業費助成 06 経済産業部 1 5

48  花と緑の新世紀情報発信事業費 06 経済産業部 1 5

49  「花咲くしずおか」運動普及推進事業費 06 経済産業部 1 5

50  ワンストップサービス機能強化事業費 06 経済産業部 1 5

51  地域産業総合支援事業費助成 06 経済産業部 1 5

52  デザイン総合振興対策事業費助成 06 経済産業部 1 5

53  いきいき商店街づくり事業費助成 06 経済産業部 1 5

64-1  しずおかの漁業交流活性化事業費（漁村地域振興事業費助成） 06 経済産業部 2 2

64-2  しずおかの漁業交流活性化事業費（漁場保全活動委託） 06 経済産業部 2 2

65 カワウ食害防止対策事業費助成 06 経済産業部 2 2

80 食育活動推進事業費 06 経済産業部 2 3

81 畜産物価格安定対策事業費助成 06 経済産業部 2 3

82 中山間地域農業振興整備事業費助成 06 経済産業部 2 3

83  持続的農業促進対策等事業費（持続的農業普及推進事業） 06 経済産業部 2 3

89 土地利用型農業規模10倍推進事業費 06 経済産業部 2 4

90 アグリビジネススクール開催事業費 06 経済産業部 2 4

1 県単独河川事業費（河川調査費） 07 交通基盤部 1 1

2 県単独河川事業費（水害避難支援対策事業費） 07 交通基盤部 1 1

3 県単独河川事業費（河川海岸愛護事業費助成） 07 交通基盤部 1 1

4 社会資本整備総合交付金事業費（河川） 07 交通基盤部 1 1

5 社会資本整備総合交付金事業費（急傾斜） 07 交通基盤部 1 1

6 県単独道路整備事業費（道路調査費） 07 交通基盤部 1 1

7 社会資本整備総合交付金事業費（道路改築費） 07 交通基盤部 1 1

8 社会資本整備総合交付金事業費（災害防除費） 07 交通基盤部 1 1

9 社会資本整備総合交付金事業費（交通安全施設整備費） 07 交通基盤部 1 1

54 空港管理運営事業費 07 交通基盤部 2 1

55 愛鷹広域公園管理運営費 07 交通基盤部 2 1

56 都市下水路事業費助成 07 交通基盤部 2 1

57 都市計画調査費 07 交通基盤部 2 1

58 社会資本整備総合交付金事業費（区画） 07 交通基盤部 2 1

59 社会資本整備総合交付金事業費（街路） 07 交通基盤部 2 1

60 社会資本整備総合交付金事業費（港湾） 07 交通基盤部 2 1

61 社会資本整備総合交付金事業費（港湾海岸） 07 交通基盤部 2 1

62 県営漁港整備事業費 07 交通基盤部 2 1

98 国土調査費助成 07 交通基盤部 2 5

99 農地・農業用水路等資源保全管理推進事業費助成 07 交通基盤部 2 5

100 県営農業基盤整備事業費 07 交通基盤部 2 5

101 農地防災事業費 07 交通基盤部 2 5

102 県単独林道事業費 07 交通基盤部 2 5

103 県単独治山事業費 07 交通基盤部 2 5

86-1  県民防災啓発強化事業費（地震防災センター） 08 危機管理部 2 4

86-2  県民防災啓発強化事業費（「自主防災」新聞、地震防災強化月間等、ほか） 08 危機管理部 2 4

87 災害対策本部等体制強化事業費 08 危機管理部 2 4

88 防災ヘリコプター活動事業費 08 危機管理部 2 4
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32-1  ニュートン・プロジェクト推進事業費（ニュートンアカデミー、ニュートンセミナーほか） 09 教育委員会 1 4

32-2  ニュートン・プロジェクト推進事業費（平成基礎科学財団との協働） 09 教育委員会 1 4

33 「心のふるさと」推進事業費 09 教育委員会 1 4

34-1  学校地域連携安全・安心推進事業費（スクールガードリーダー派遣事業） 09 教育委員会 1 4

34-2  学校地域連携安全・安心推進事業費（スクールヘルスリーダー派遣事業） 09 教育委員会 1 4

35  多様な人材活用学習支援事業費 09 教育委員会 1 4

36  ふじの翼グローバルリーダー養成事業費 09 教育委員会 1 4

37-1  家庭教育支援総合推進事業費（家庭の日、子育て応援ｷｬﾗﾊﾞﾝ、父親の家庭教育） 09 教育委員会 1 4

37-2  家庭教育支援総合推進事業費（家庭教育相談体制充実事業） 09 教育委員会 1 4

38 「親学」推進事業費 09 教育委員会 1 4

84 県立学校等施設整備事業費 09 教育委員会 2 4

85 スポーツ振興システム構築事業費 09 教育委員会 2 4

20 警察安全相談員設置事業費 10 警察本部 1 2

21  交通安全対策推進プログラム事業費 10 警察本部 1 2
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